

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2018
z sesji Rady Miasta Żory, która odbyła się 21.06.2018r.
w godzinach od 14⁰⁰ do 15⁴⁵ w sali narad Rady Miasta – ul. Rynek 9 w Żorach.

AD.1.

Obrady otworzył Pan Piotr Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta witając radnych, zaproszonych gości i wszystkich zgromadzonych na sali.

AD.2.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 16 radnych i uznał obrady za prawomocne.

AD.3.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że Prezydent Miasta złożył wniosek o wycofanie punktu 6.9. w sprawie zmiany uchwały nr 533/XLII/18 Rady Miasta Żory z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie ustanowienia świadczenia rewalidacyjnego dla dzieci do 36 miesiąca życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz określenia zasad jego przyznawania i wysokości. Dodał, że gmina Żory jest prekursorem jeśli chodzi o uchwałę w tej sprawie i ustalane są z Nadzorem Prawnym Wojewody szczegóły co do pewnego zakresu zapisów. Po uzgodnieniu tych zapisów prawdopodobnie na kolejnej sesji zostanie przedłożona ta uchwała. Nadmienił, że uchwała z 19 kwietnia obowiązuje i istnieje możliwość składania wniosków w tym zakresie.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że prosi o wycofanie punktu 6.4. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej celem zgłaszania uwag do jej treści.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem innych uwag do porządku obrad poddał w kolejności pod głosowanie imienne zaproponowane zmiany i dodał, że po wprowadzeniu zmian zmieni się numeracja porządku obrad:

1) wycofanie z porządku obrad pkt. 6.4. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej
Powyższe zostało przyjęte jednogłośnie 17 głosami „za”;

2) wycofanie z porządku obrad pkt. 6.9. w sprawie ustanowienia świadczenia rewalidacyjnego dla dzieci do 36 miesiąca życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz określenia zasad jego przyznawania i wysokości.
Powyższe zostało przyjęte jednogłośnie 17 głosami „za”.

Następnie poddał pod głosowanie imienne przyjęcie poniższego porządku obrad z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie Protokołu Nr XLIII/18 z sesji Rady Miasta.
5. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy miasta Żory z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017”.

- 6.1. Przyjęcia Programu ograniczenia niskiej emisji dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie miasta Żory na lata 2018-2021 (ze względu na obszerność materiału załącznik w wersji papierowej dostępny jest do wglądu w Biurze Rady Miasta).
- 6.2. Zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok.
- 6.3. Zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018-2031.
- 6.4. Zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu miasta Żory oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.
- 6.5. Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap-2018r.).
- 6.6. Określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Żory.
- 6.7. Zmiany uchwały nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.
- 6.8. Ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
- 6.9. Nadania odcinkom dróg nazw: ks. Stanisława Garbocza oraz ks. Sylwestra Niesyto.
- 6.10. Nadania odcinkom dróg nazw: Belgradzka, Józefa Rymera, Rozwojowa, Industrialna.
- 6.11. Ustalenia wynagrodzenia prezydenta miasta.
- 6.12. Ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr 473/XLIV/10 Rady Miasta Żory z dnia 11 lutego 2010r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od cen sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Żory.
- 6.13. Rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia zwykłego „Grupa Działamy”.
- 6.14. Rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia zwykłego „Grupa Działamy”.
7. Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności za okres między sesjami.
8. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.
9. Sprawy różne, wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.4.

Do Protokołu Nr XLIII/2018 nie wniesiono uwag.

Protokół Nr XLIII/2018 został przyjęty jednogłośnie 16 głosami „za”.

Wynik powyższego głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.5.

Do Sprawozdania z realizacji „Programu współpracy miasta Żory z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2017” nie wniesiono uwag.

AD.6.1.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Annę Buchtę Naczelnika Wydziału Inżynierii Środowiska o omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu ograniczenia niskiej emisji dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Miasta Żory na lata 2018-2021.

Pani A. Buchta – powiedziała, że przedłożony Program jest kontynuacją realizowanego od 2011 roku Programu ograniczenia niskiej emisji. Został on opracowany na lata 2018 – 2021 ze względu na ilość wniosków, które wpłynęły do Urzędu Miasta. Wydział chce rozpatrywać wszystkie wnioski pozytywnie, więc Program jest niezbędny do tego, aby wystąpić do WFOŚiGW o jego sfinansowanie. Następnie powiedziała, że Program jest bardzo podobny do wcześniejszych Programów, przede wszystkim wskazuje zadania możliwe do zrealizowania i źródła ich finansowania. Najważniejszym elementem jest założenie wielkości ograniczenia niskiej emisji na terenie miasta przy przyjęciu modernizacji 850 źródeł ciepła. Poprzednie dwa Programy pozwoliły na zmodernizowanie 397 źródeł ciepła. Obecnie proponuje się wymianę 850 źródeł ciepła, co wynika między innymi z przyjętego Programu Ochrony Powietrza, który nakłada na gminy dość wysokie wskaźnikowo procenty emisji zanieczyszczeń na terenie poszczególnych gmin. Przedłożony Program jest spójny z dokumentami strategicznymi gminy, jak również z uchwałą dotacyjną.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Pan J. Sobik – podziękował Pani Buchcie i Wydziałowi Inżynierii Środowiska za opracowanie Programu i jego realizację. Dodał, że niepokoi Go jednak fakt notorycznego podpalania wyselekcjonowanych odpadów w regionie i kraju. Nadmienił, że na terenie miasta istnieje takie składowisko i poprosił, aby służby miały na uwadze, żeby nie doszło do takiego podpalenia.

Pani A. Buchta – powiedziała, że na terenie miasta nie ma składowiska, ale są zakłady gospodarki odpadami i w kontekście zdarzeń, o których mówił radny Pan Józef Sobik, Wydział IS wspólnie z Wydziałem ZKO oraz Komendą Miejską Policji i Komendą Miejską PSP zorganizował spotkanie, na którym ustalono wspólne działania w tym zakresie.

Pan B. Pruchnicki Pełnomocnik Prezydenta Miasta – powiedział, że ten problem w Żorach dostrzeżono jeszcze zanim nastąpiły podpalenia w niektórych rejonach Polski i podjęto działania w tym zakresie.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu ograniczenia niskiej emisji dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Miasta Żory na lata 2018-2021.

Uchwała Nr 552/XLIV/18 w sprawie przyjęcia Programu ograniczenia niskiej emisji dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Miasta Żory na lata 2018-2021 podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.2.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok wraz z autopoprawką.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że zmiany w budżecie miasta, to zmiany po stronie dochodów i wydatków oraz przeniesienia planowanych wydatków, a jednym przypadkiem również dochodów. W dziale transport i łączność proponuje się zwiększenie o kwotę 500 tys. zł jako wykonanie porozumienia z KSSE. Środki te będą przeznaczone na budowę i utwardzenie dróg gminnych. Dodała, że w ramach autopoprawki następuje zwiększenie środków z budżetu państwa na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja ul. Owocowej” w związku z uzyskaniem pozytywnej decyzji o dofinansowaniu tego zadania, które wyniesie 430.239 zł. Jeśli chodzi o dział oświata i wychowanie, to 3 placówki oświatowe złożyły wnioski o zwiększenie środków na łączną kwotę ponad 11.900 zł. Są to darowizny, wpłaty rodziców, bądź też korekty faktur z lat ubiegłych. Wprowadzono zadanie dofinansowane z EFS pn.: „Poprawa efektywności kształcenia ogólnego...”, które będzie realizowane do 2020r. Łączne nakłady finansowe na to zadanie wyniosą ponad 832 tys. zł. Przedmiotem tego projektu będzie podniesienie jakości kształcenia dla 342 uczniów oraz szkolenia zawodowego dla 38 nauczycieli z trzech Szkół Podstawowych Nr 1, 8 i 9 oraz Technikum Nr 1 z ZSBI. Gmina Czerwionka – Leszczyny udzieliła gminie Żory pomocy finansowej w wysokości 4,5 tys. zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące w ZSO w związku z udziałem uczniów w Światowej Olimpiadzie Kreatywności w Stanach Zjednoczonych. Środki te będą przeznaczone na zakup biletów. Wprowadzono również nowe zadanie pn.: „Kolej na zmianę...”, które będzie realizowane do 2021r. Łączne nakłady na to zadanie wyniosą ponad 1 mln 28 tys. zł. Zaplanowano również pożyczkę z WFOŚiGW na realizację III etapu PONE obowiązującego w latach 2016 – 2018 (636 tys. zł). Wprowadzono również I etap PONE na lata 2018 – 2021 (780 tys. zł w 2018r.). Łącznie zaplanowano 1 mln 416 tys. zł jako pożyczka z WFOŚ na realizację tego zadania w ramach dwóch Programów. Szkoła Podstawowa Nr 3 zwróciła się o przeniesienia w zaplanowanych dochodach, co jest związane ze źródłami tych dochodów, a tylko Rada Miasta jest władna w dokonaniu tych zmian. Jeśli chodzi o przeniesienia planowanych wydatków, to proponuje się zabezpieczenie kwoty 2 mln zł na budowę drogi regionalnej Racibórz – Pszczyna. Jest to przeniesienie środków z 2019r., ponieważ wydatki będą dokonywane jeszcze w tym roku. Zarząd Budynków Miejskich zawnioskował o wyodrębnienie zadania pn.: „Likwidacja kotła węglowego...”. Są to przeniesienia z działu 700 do 851. Na to zadanie przeznacza się 627.300 zł. Ponad 5,7 tys. zł proponuje się przeznaczyć na zakup modułu do systemu komputerowego dla ŻCOP. Jest to związane z koniecznością elektronicznego przekazywania jednolitego pliku kontrolnego. Ponadto usprawni to pracę tej jednostki. W dziale oświata i wychowanie Rada Dzielnicy Rowień – Folwarki zadysponowała kwotą 6.110 zł na monitoring w ZSP Nr 9, a placówka na to zadanie przeznaczyła 2 tys. zł. W budżecie były również zaplanowane środki pod ogólną nazwą „Doposażenie placówek zabaw i parków” i po rozeznaniu i przeprowadzeniu rozwiązań w zakresie tego, przy których placówkach się to znajdzie, łącznie na to zadanie przeznaczono 286.194 zł i będą to place zlokalizowane przy ZSP Nr 1, przy SP Nr 17 i przy SP Nr 3. Przedszkole Nr 22 oraz ZSS zawnioskowały o przeniesienie środków pomiędzy działami. Jest to związane z odpowiednim zaklasyfikowaniem wydatków na wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. W ramach autopoprawki wystąpiły zmiany w zakresie modernizacji placówek oświatowych, gdzie zabezpieczono kwotę 291.267 zł. W związku z tym zmniejszyło się zabezpieczenie środków na zadaniu „Ekologiczne Żory...”. Na tym zadaniu obecnie zwiększa się kwotę o 200 tys. zł. W ramach przeniesień kwotę 100 tys. zł zabezpieczono dla niepublicznych żłobków. Jest to związane ze zwiększeniem liczby wychowanków. Ponad 32 tys. zł przeznaczono na budowę 7 słupów oświetleniowych przy ul. Bocznej. W dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 tys. zł przeznaczono dla MOK – u w formie dotacji podmiotowej na realizację Festiwalu SARI, na zakup wyposażenia do świetlicy „Wyspa” na os. Gwarków oraz na wyjazd mażorettek do Chorwacji. W ramach dotacji celowej na zakupy inwestycyjne przeznacza się

15 tys. zł na zakup akordeonu. Zmiany w budżecie wywołują zmiany w załączniku, w związku z tym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu również zostało uwzględnione. Ponadto uwzględniono zmiany w okresie międzysesyjnym, które wynikają z zarządzeń Prezydenta Miasta oraz zaplanowano pożyczki z WFOŚ. W związku z tym budżet będzie deficytowy na kwotę 1 mln 416 tys. zł.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pan A. Kuś – powiedział, że Komisja Sportu, Rekreacji i Młodzieży projekt uchwały w dziale 750 zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały w działach 801 i 921 zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały w działach 600, 700 i 900 zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pani E. Worsztynowicz – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały w działach merytorycznie związanych z zakresem działania Komisji zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan K. Dajka – zapytał Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, czy ktoś z członków Komisji brał udział w odbiorze, który odbył się w dniu 08.06.2018r.

Pan J. Sobik – zapytał, czego ten odbiór dotyczył?

Pan K. Dajka – powiedział, że dotyczył budowy dróg i uzbrojenia Pola Osiny.

Pan J. Sobik – powiedział, że był obecny Przewodniczący Komisji.

Pan K. Dajka – zapytał, dlaczego pozostali członkowie Komisji nie zostali poinformowani o tym odbiorze? Dodał, że w zakresie merytorycznym pracy Komisji jest zapisane, że członkowie Komisji uczestniczą w odbiorach i Jego zdaniem te odbiory powinny być dokonywane przy udziale członków Komisji. Nadmienił, że być może Przewodniczący Komisji ma zastrzeżenia do Niego w związku z sytuacją na ul. Dworskiej.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że sesja Rady Miasta nie służy do tego, aby radny przesłuchiwał radnego. Jeśli jednak są jakieś problemy to prosi, aby dyskusja w tej kwestii była przeprowadzona podczas posiedzeń Komisji.

Pan J. Sobik – powiedział, że radny Pan Kazimierz Dajka nie podnosi tych kwestii na posiedzeniu Komisji, tylko chce w szerokim gronie omawiać takie sprawy, które nie powinny mieć miejsca. Jeśli chodzi o ul. Dworską, to zostały naniesione pewne uwagi, ale Pan Kazimierz Dajka nadal nie jest z tego zadowolony.

Pan K. Dajka – powiedział, że przy każdej możliwej sposobności apeluje do Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej, żeby informował członków Komisji o odbiorach, a jeśli Przewodniczący Komisji sobie z tym nie radzi, to niech ustąpi z funkcji.

Pani A. Gaszka – poprosiła o wyjaśnienie sytuacji związanej z ul. Dworską.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił, aby dyskusja w tym temacie odbyła się w punkcie „Sprawy różne”. Następnie w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok wraz z autopoprawką.

Uchwała Nr 553/XLIV/18 w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2018 rok podjęta została 13 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.3.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018-2031 wraz z autopoprawką.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że zmiany w WPF obejmują uchwalone przez Radę Miasta zmiany w budżecie. W ramach autopoprawki do zadania dotyczącego budowy drogi Racibórz – Pszczyna została zaplanowana kwota 2 mln 400 zł w 2020r. Inne zmiany dotyczą zaplanowania 6 mln 325 zł na finansowanie budownictwa mieszkaniowego. Pozostałe zadania również wynikają ze zmian w budżecie. Jeśli chodzi o zadanie związane z budową tężni, to zostało przeniesione na 2019r. i 2020r. ze względu na fakt, że 4 cztery postępowania przetargowe niestety nie doprowadziły do rozstrzygnięcia tego przetargu. Z kolei na przetarg „Mobilni Żorzanie” wpłynęły 3 oferty, które są porównywalne cenowo. Niestety, aby móc rozstrzygnąć ten przetarg konieczne jest zabezpieczenie kwoty w wysokości 4,4 mln zł w 2019r. Wprowadzono do WPF zadanie „Gotowi do startu”, które będzie realizowane w latach 2019 – 2020 przy dofinansowaniu z EFS. Łączne nakłady na to zadanie wyniosą ponad 130 tys. zł, a projekt będzie obejmował wyrównywanie szans edukacyjnych dla 18 dzieci z różnymi niepełnosprawnościami z terenu miasta Żory. Ponadto uwzględniono projekty „Kolej na zmianę...” oraz „Poprawa efektywności kształcenia...”. Wprowadzono projekt „Poprawa efektywności energetycznej budynku ZSBI”. To zadanie planuje się realizować w 2019r., a planowane dofinansowanie to kwota 985.150 zł, a łączny koszt zadania ponad 1.813 tys. zł. Wprowadzono również nowy Program ograniczenia niskiej emisji na lata 2018 – 2021. Planowana pożyczka na to zadanie to 5 mln 100 tys. zł, natomiast udział mieszkańców wyniesie 3,4 mln zł w tych wszystkich latach. Zaplanowano również budowę nowego budynku ZSS w roku 2020 i 2021. Uwzględniono zmiany, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym, a wynikające z Zarządzeń Prezydenta Miasta. Wprowadzono również zmiany związane z otrzymanymi dotacjami celowymi na łączną kwotę ponad 965 tys. zł i uwzględniono pożyczkę Z WFOŚ w formie przychodów do budżetu w 2018r. oraz zaplanowano spłatę tych pożyczek na kwotę 1 mln 416 tys. zł do 2030 roku.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan J. Miketa – zapytał o to, ile miasto Żory będzie kosztowało zadanie „Mobilni Żorzanie” i jaka będzie wysokość dotacji?

Pani K. Belka Kierownik Referatu Inwestycji – powiedziała, że na to zadanie zaplanowano łącznie 17 mln 400 tys. zł i jest to kwota brutto.

Pani I. Kapustka Kierownik SiR – powiedziała, że jeśli chodzi o dofinansowanie, to jego wysokość opiewa na kwotę ok. 6 mln zł.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018-2031 wraz z autopoprawką.

Uchwała Nr 554/XLIV/18 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2018-2031 podjęta została 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.4.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Annę Buchtę Naczelnika Wydziału Inżynierii Środowiska o omówienie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Miasta Żory oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Pani A. Buchta – powiedziała, że konieczność uchwalenia tej uchwały wynika ze zmian przepisów prawa (przyjęcia nowej ustawy prawo wodne). W związku z nową ustawą należy na nowo podjąć przedmiotową uchwałę. Uchwała ustala zasady udzielania spółce dofinansowania na bieżące utrzymanie rowów i urządzeń wodnych na terenie miasta. Dodała, że na ten cel zostały zaplanowane środki w budżecie na ten rok, a podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na zrealizowanie budżetu, a spółce wodnej na wystąpienie z wnioskiem o udzielenie takiego dofinansowania.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan J. Sobik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 7 głosami „za”.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – powiedział, że co roku zabezpiecza się środki w wysokości 50 – 60 tys. zł na prace melioracyjne związane z czyszczeniem rowów w formie dotacji dla spółki wodnej, która się tym zajmuje. W związku z tym zapytał, czy spółka wodna wnioskuje o to, żeby te środki były większe?

Pani A. Buchta – powiedziała, że spółka wodna nie występowała o zwiększenie środków, ani nie otrzymano żadnych sygnałów, że te środki były niewystarczające. Dodała, że zadania są realizowane przez spółkę w sposób prawidłowy, a niektóre problemy, które zdarzają się w okresach intensywnych opadów deszczu, nie zawsze mają związek z utrzymaniem urządzeń melioracyjnych.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Miasta Żory oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Uchwała Nr 555/XLIV/18 w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Miasta Żory oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.5.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Annę Buchtę Naczelnika Wydziału Inżynierii Środowiska o omówienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap - 2018r.).

Pani A. Buchta – powiedziała, że uchwała jest związana z wnioskiem złożonym do WFOŚ na modernizację źródeł ciepła w oparciu o Program przyjęty w 2016r. Kwota dofinansowania, o którą się stara gmina, to 636 tys. zł i będzie przeznaczona na modernizację 106 źródeł ciepła. Niniejsza uchwała jest niezbędna do podpisania umowy z WFOŚ i zaciągnięcia pożyczki. Nadmienila, że w tej kwocie będzie również ujęta kwota dotacji, więc zaistnieje konieczność zmiany tej uchwały, ale ogólnie przyjęte w tej chwili zasady nie pozwalają określić kwoty dofinansowania, stąd proponuje się zaciągnięcie pożyczki na całą kwotę. Następnie poprosiła o wprowadzenie autopoprawek polegających na zamknięciu cudzysłowia w nazwie Programu w tytule uchwały oraz w § 1 uchwały, jak również poprawę słowa „finansowanie” w treści § 1 uchwały.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 5 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap -2018r.)”.

Uchwała Nr 556/XLIV/18 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie: „Modernizacja źródeł ciepła w ramach programu ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żory na lata 2016-2018 (III etap -2018r.)” podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.6.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Dominika Krusberskiego pracownika Wydziału Edukacji o omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Żory.

Pan D. Krusberski – powiedział, że zmiana wynika z faktu, że w międzyczasie zmieniła się interpretacja przepisów ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Dodał, że na poprzedniej sesji Rada Miasta podjęła uchwałę, w której określono wysokość kwoty dla klubów dziecięcych na 400 zł oraz ustalono, że ta dotacja będzie udzielana tylko dla mieszkańców miasta Żory. Ponadto gmina nie może narzucić terminu, do którego można się starać o dotacje. Powiedział, że uchwała ta została poddana konsultacjom, w wyniku których nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani J. Hrycak – powiedziała, że Komisja Edukacji i Kultury projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Żory.

Uchwała Nr 557/XLIV/18 w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Miejskiej Żory podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.7.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Weronikę Cębrzynę Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Pani W. Cębrzyzna – powiedziała, że za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych w systemie pieczy zastępczej obowiązuje odpłatność rodziców biologicznych na koszty utrzymania dziecka w pieczy zastępczej. W związku z tym określono podstawowe zasady zwalniania z tej odpłatności w całości i w części, jednak Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego wniósł pewne zastrzeżenia techniczne. Chodziło o wpisanie w całości w jednym paragrafie zasad odpłatności i zwolnienia częściowego i całkowitego. Zdaniem Wydziału Nadzoru należało oddzielnie wpisać zasady zwolnienia całościowego i oddzielnie zasady zwolnienia częściowego i to zostało dokonane.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani E. Worsztynowicz – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie 5 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Uchwała Nr 558/XLIV/18 w sprawie zmiany uchwały nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 22 marca 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.8.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Bożenę Köhl – Gudzik o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Pani B. Köhl – Gudzik – powiedziała, że zmiana ustawy o wychowaniu w trzeźwości spowodowała konieczność zmiany przedmiotowej uchwały. Dodała, że Rada Miasta rozstrzygając o maksymalnej liczbie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uwzględniła treść postanowień wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok. Ponadto projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym, w ramach których stowarzyszenie zwykle „Grupa Działamy” z siedzibą w Żorach wyraziło negatywną opinię na temat projektu uchwały i przedstawiło swoją propozycję zmian, która nie została uwzględniona. Oprócz tego zgodnie z delegacją ustawową zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych gminy, które nie wniosły żadnych zastrzeżeń.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani E. Worsztynowicz – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 5 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – zapytał, jaka zmiana nastąpiła w stosunku do poprzedniej uchwały, ile punktów było w poprzedniej uchwale i jakie były uwagi „Grupy Działamy”?

Pani B. Köhl – Gudzik – powiedziała, że obecnie należało wskazać poszczególne limity co do rodzaju zezwoleń. Jeśli natomiast chodzi o uwagi stowarzyszenia zwykłego „Grupy Działamy”, to chodziło o to, że liczba miejsc sprzedaży napojów alkoholowych nie może być większa niż maksymalna liczba zezwoleń, natomiast Nadzór Prawny Wojewody stwierdził, że zapisy są prawidłowe. Dodatkowo stowarzyszenie zarzuciło, że nie wzięto pod uwagę innych placówek oświatowych np. WTZ, czy ośrodków rehabilitacyjno – wychowawczych lub placówek MOPS, jak również że określenie „kościół” dyskryminuje religie i związki wyznaniowe, które nie używają określenia „kościół” do nazywania miejsc własnego kultu religijnego. Chodziło o wprowadzenie innych słów, jak np. Dom modlitewny, czy bożnica. To i tak nie wypełnia wszystkich znamion tych punktów, ponieważ każdy przydrożny krzyż, czy kapliczka byłaby również miejscem kultu religijnego w kontekście usytuowania miejsc, w których zabrania się

sprzedaży i spożywania alkoholu. Poza tym stowarzyszenie wskazało, że odległość 50 m jest zbyt mała i należy ją wydłużyć do 100 m.

Pan K. Mentlik – zapytał, czy podjęcie przedłożonej uchwały spowoduje cofnięcie jakiś zezwoleń, czy ich ograniczenie?

Pani B. Köhl – Gudzik – powiedziała, że starano się tak ustalić limity, aby w ramach limitów zezwoleń, które są wydane na terenie gminy, nie było sytuacji, że po zakończeniu obowiązywania aktualnych zezwoleń, ci przedsiębiorcy nie otrzymali nowych zezwoleń. Jeśli chodzi o liczby, to mieszczą się one w ustalonym limicie.

Pan K. Mentlik – zapytał, czy szkoły lub inne instytucje zgłaszały uwagi, że w ich bliskim sąsiedztwie znajduje się obiekt, który negatywnie wpływałby na ich działalność i zasadne jest zwiększenie odległości tego obiektu od szkoły?

Pani B. Köhl – Gudzik – powiedziała, że nie było takich zgłoszeń.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Uchwała Nr 559/XLIV/18 w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Żory miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych podjęta została 15 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.9.; 6.10.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Daniela Wawrzyczka Zastępcę Prezydenta Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie nadania odcinkom dróg nazw: ks. Stanisława Garbocza oraz ks. Sylwestra Niesyto oraz projektu uchwały w sprawie nadania odcinkom dróg nazw: Belgradzka, Józefa Rymera, Rozwojowa, Industrialna.

Pan D. Wawrzyczek Z-ca Prezydenta Miasta – powiedział, że w przypadku pierwszego projektu, to obie propozycje są na wniosek Rady Dzielnicy Sikorskiego oraz Rady Dzielnicy Baranowice. Dodał, że ks. Garbocz i ks. Niesyto byli to budowniczowie i pierwsi proboszczowie kościołów w tych dzielnicach, którzy bardzo dobrze zapisali się w społeczności dzielnic, więc mieszkańcy postanowili uczcić ich pamięć w ten sposób. Jeśli chodzi o drugi projekt uchwały, to ta uchwała była procedowana na poprzedniej sesji i jest obowiązująca, natomiast w tej uchwale był drobny błąd. Dlatego proponuje się, aby podjąć jeszcze raz tą uchwałę bez błędu, który dotyczył § 2, a poprzednią uchylić.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan J. Miketa – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska oba projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 5 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie nadania odcinkom dróg nazw: ks. Stanisława Garbocza oraz ks. Sylwestra Niesyto.

Uchwała Nr 560/XLIV/18 w sprawie nadania odcinkom dróg nazw: ks. Stanisława Garbocza oraz ks. Sylwestra Niesyto podjęta została 15 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

Pan K. Mentlik – powiedział, że jest jedną z osób, która wniosowała o nadanie nazwy ulicy imieniem księdza Sylwestra Niesyto i podziękował radnym za podjęcie tej uchwały. Dodał, że przy tej ulicy zanim wybudowano probostwo, mieszkał ks. Niesyto, więc dobrze się składa, że ta ulica została nazwana Jego imieniem.

Pani E. Worsztynowicz – zapytała, czy jest możliwe, aby w jednej uchwale uchwalać nową treść i uchylać poprzednią uchwałę?

Pan D. Wawrzyczek Z-ca Prezydenta Miasta – powiedział, że tak.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie nadania odcinkom dróg nazw: Belgradzka, Józefa Rymera, Rozwojowa, Industrialna.

Uchwała Nr 561/XLIV/18 w sprawie nadania odcinkom dróg nazw: Belgradzka, Józefa Rymera, Rozwojowa, Industrialna podjęta została 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.11.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że została przedłożona autopoprawka do projektu uchwały. Jak wynika z uzasadnienia, od 1 lipca będą obowiązywały nowe przepisy w tym zakresie i Rada Miasta ma obowiązek wynikający z prawa do ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta. Dodał, że uchwała ma na celu dostosowanie wynagrodzenia Prezydenta Miasta do przepisów obowiązujących do rozporządzenia z 15 maja 2018r. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie 4 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia prezydenta miasta.

Uchwała Nr 562/XLIV/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia prezydenta miasta podjęta została 10 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.12.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że w przypadku zmiany uchwał konieczne jest uchwalenie tekstów jednolitych tych uchwał. Następnie w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr 473/XLIV/10 Rady Miasta Żory z dnia 11 lutego 2010r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od cen sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Żory.

Uchwała Nr 563/XLIV/18 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr 473/XLIV/10 Rady Miasta Żory z dnia 11 lutego 2010r. w sprawie warunków udzielania bonifikat od cen sprzedaży

lokali mieszkalnych stanowiących własność Miasta Żory podjęta została jednogłośnie 17 głosami „za”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.13.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że „Grupa Działamy” złożyła wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących celowości, wysokości i sposobu ustalania opłaty za usługi komunalne za odprowadzenie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji deszczowej będącej we władaniu PWiK Sp. z o.o. w Żorach, przeprowadzenia ww. konsultacji społecznych w formie łącznej, połączenia ww. konsultacji społecznych z konsultacjami społecznymi na temat sposobu przeprowadzenia kampanii edukacyjno – promocyjnej dotyczącej retencji, czyli ponownego wykorzystania tzw. wody szarej, czyli pochodzącej z opadów atmosferycznych w gospodarstwach domowych, usługach, handlu itp. oraz przez Gminę Miejską Żory. Dodał, że radni otrzymali treść wniosku wraz z projektem uchwały. Powiedział, że wnioskiem zajmowała się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, która na swym posiedzeniu w dniu 05.06.2018r. dyskutowała na ten temat przy udziale przedstawiciela stowarzyszenia i zarekomendowała Radzie Miasta, aby wniosek „Grupy Działamy” uznać za bezzasadny w oparciu o argumentację zawartą w uzasadnieniu do projektu uchwały. Następnie w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia zwykłego „Grupa Działamy”.

Uchwała Nr 564/XLIV/18 w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia zwykłego „Grupa Działamy” podjęta została 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.6.14.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że „Grupa Działamy” złożyła wniosek, w którym wniosła o podjęcie prac nad uchynieniem Uchwały Nr 310/XXVI/97 Rady Miasta Żory z dnia 17.04.1997r. w sprawie upoważnienia Zarządu Miasta oraz jako punkt wyjścia do opracowania nowej uchwały przyjęcie projektu uchwały załączonego do wniosku. Dodał, że treść wniosku oraz projekt uchwały został przesłany wszystkim radnym i jest im znana. Powiedział, że tą sprawą również zajmowała się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu na posiedzeniu w dniu 05.06.2018r. z udziałem przedstawiciela „Grupy Działamy”. Komisja zajęła się wnioskiem i wypracowała stanowisko, w którym rekomenduje Radzie Miasta uznanie wniosku za bezzasadny w oparciu o argumentację zawartą w uzasadnieniu do uchwały. Następnie w związku z brakiem uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia zwykłego „Grupa Działamy”.

Uchwała Nr 565/XLIV/18 w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia zwykłego „Grupa Działamy” podjęta została 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”.

Wynik głosowania imiennego został wskazany w załączniku do niniejszego protokołu.

AD.7.

Do Sprawozdania Prezydenta za okres pomiędzy sesjami nie wniesiono uwag i pytań.

AD.8.

Pan K. Mentlik – powiedział, że składa 4 interpelacje, w których prosi o:

- 1) poprawę stanu technicznego poboczy w rejonie ul. Zgodnej oraz informacje na temat koszenia traw na terenach miejskich;
- 2) poprawę stanu technicznego drogi ul. Sadowa;
- 3) udzielenie informacji na temat funkcjonowania kanalizacji deszczowej w dzielnicy Zachód;
- 4) opracowanie i wykonanie bezpiecznego sposobu poruszania się pieszych ulicą Zamkową od ulicy Kościuszki do wiaduktu oraz pod wiaduktem w kierunku ulicy Sportowej.

AD.9.

Pan W. Łukasiewicz – zapytał, co z lokalem wyborczym na os. Gwarków? Dodał, że 400 mieszkańców podpisało pismo do Komisarza Wyborczego i Urzędu Miasta o pozostawienie lokalu wyborczego na os. Gwarków. Dodał, że Rada Dzielnicy do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi, a zostało to złożone 24 kwietnia br. Nadmienił, że Rada Dzielnicy otrzymała od Komisarza Wyborczego odpowiedź na to pismo i następnie przytoczył treść tej odpowiedzi. Powiedział, że argumenty przytoczone w piśmie Prezydenta do Komisarza Wyborczego są nieaktualne, ponieważ świetlica na os. Gwarków została zmodernizowana i wykonano podjazd dla inwalidów oraz dostosowano toaletę dla osób niepełnosprawnych. Zwrócił uwagę, że w tym rejonie mieszka 1800 mieszkańców. Powiedział, że skoro świetlica została zmodernizowana, to utworzenie tam lokalu wyborczego, to na chwilę obecną temat otwarty. Poprosił o poważne potraktowanie tej sprawy, ponieważ mieszkańcy oczekują odpowiedzi i są zbulwersowani likwidacją lokalu wyborczego w tym miejscu.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że otrzymał pismo od Komisarza Wyborczego w tej sprawie. Dodał, że poprosi Biuro Rady Miasta, aby przesać radnym treść tego pisma. Powiedział, że sedno tej sprawy jest takie, że uchwała Rady Miasta nie narusza przepisów prawa. Nie będzie się merytorycznie do tej kwestii odnosił, ponieważ Rada Miasta już się wypowiedziała w tej sprawie.

Pan M. Milek – powiedział, że mieszkańcy Dzielnicy Pawlikowskiego, ale nie tylko, pytają o budowę chodnika w strefie przemysłowej przy Alei Jana Pawła II. Dodał, że przejście poboczem w tym rejonie jest bardzo niebezpieczne. Poprosił o przyspieszenie budowy chodnika od ul. Gajowej.

Pan W. Łukasiewicz – powiedział, że Komisarz Wyborczy nie jest osobą władną, aby coś zmieniać w tym zakresie, bo od tego jest Prezydent i Rada Miasta. Dodał, że Prezydent może cofnąć decyzję dotyczącą likwidacji lokalu wyborczego. Nadmienił, że likwidacja tego lokalu wyborczego dla mieszkańców nie jest logiczna.

Pan K. Mentlik – poprosił o zabezpieczenie wejścia do zamku w Baranowicach ze względu na okres wakacyjny i bawiące się w tej okolicy dzieci. Następnie powiedział, że ze str. 22 protokołu, który został przyjęty wynika, iż Pani Anita Materzok Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji zobowiązała się do wykonania linii warunkowego zatrzymania na DK 81. Dodał, że to miejsce jest bardzo niebezpieczne i mieszkańcy oczekują namalowania tej linii.

Pani A. Materzok Naczelnik IMI – powiedziała, że ta linia powinna być namalowana. Dodała, że firma od dwóch tygodni intensywnie pracuje na terenie miasta i odnawia przejścia dla pieszych i linie na jezdni.

Pan K. Mentlik – powiedział, że w odpowiedzi na interpelację złożoną przez radną Panią Annę Gaszkę powołano się na informację z Policji, która mówi o zdarzeniach w tym rejonie, ale obawia

się, że Policja miała na myśli inne skrzyżowanie. Następnie zapytał, jak zostanie rozwiązany problem z odbiorem liści z terenów miejskich?

Pani E. Worsztynowicz – poruszyła kwestię zbyt małych pojemników na bio odpady oraz problem związany z odbieraniem tych odpadów w workach.

Pan M. Miłek – poruszył kwestię problemu z terminowym odbiorem odpadów wielkogabarytowych.

Pani A. Buchta Naczelnik IS – powiedziała, że przekaże te pytania do Zespołu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi.

Pan W. Łukasiewicz – wrócił do kwestii lokali wyborczych i poprosił o to, żeby nie zaognić sytuacji. Poprosił, aby Prezydent przywrócił lokal wyborczy w świetlicy na os. Gwarków.

Pan K. Dajka – odnosząc się do pytania radnego Pana Michała Miłka dotyczącego ul. Gajowej powiedział, że niestety w najbliższym czasie nie powstanie tam chodnik. W związku z tym zaapelował, aby coś zrobić w aspekcie bezpłatnej komunikacji miejskiej, ponieważ mieszkańcy poruszając się w tym rejonie pieszo narażają się na utratę zdrowia i życia. Następnie powiedział, że pomiary prędkości w Dzielnicy Rogoźna zostały zakończone i nie są one optymistyczne. Dodał, że ma nadzieję, że otrzyma od Prezydenta odpowiedź w kwestii przekraczania w rejonie ul. Gajowej prędkości. Poprosił o podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie. Następnie zapytał, jakie są szanse na pozytywne rozstrzygnięcie przetargu dotyczące budowy szkoły w Rogoźnej? W dalszej części poruszył kwestię studni przy ul. Chopina. Powiedział, że pokrywa tej studni jest bardzo łatwa do usunięcia, a ściany rury są spękane. Poprosił o zabezpieczenie tego miejsca.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że są firmy, które pytają o przetarg dotyczący budowy szkoły w Rogoźnej, więc jest szansa na jego rozstrzygnięcie.

Pani A. Gaszka – zapytała, co było nie tak z tymi odbiorami, o których była mowa wcześniej?

Pan K. Dajka – powiedział, że informacja o odbiorze nie jest przekazywana członkom Komisji Gospodarki Komunalnej przez Przewodniczącego tejże Komisji, który takie informacje otrzymuje. Skoro plan pracy Komisji uwzględni udział członków w odbiorach, to chciałby w nich uczestniczyć.

Pan J. Sobik – powiedział, że radny Pan Kazimierz Dajka jest najlepszym radnym w Radzie Miasta, ale na odbiorze wszystko podpisuje.

Pan K. Dajka – powiedział, że został podpisany protokół odbioru pod warunkiem, że podniesione kwestie zostaną usunięte, a wykonawca zobowiązał się, że je usunie. Jeśli komuś przeszkadza Jego udział w odbiorach i Jego dbałość o bezpieczeństwo dzieci i zwierząt, to uważa, że chyba nie został dobrze zrozumiany.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że członkowie kolegium Rady Miasta również biorą udział w takich odbiorach.

Pani M. Celińska – poprosiła o wykoszenie trawy na Rynku i w Parku Cegielnia.

Pani A. Materzok Naczelnik IMI – powiedziała, że strategiczne miejsca w mieście są koszone sześciokrotnie.

Pan K. Mentlik – powiedział, że do przetargu zgłosiły się 3 firmy, a wygrała jedna firma. Ma duże obawy co do tego, że ta firma jest w stanie wykonać te prace w terminie, bo gdyby tak było, to nie byłoby uwagi radnej Pani Małgorzaty Celińskiej. Poprosił, aby pomyśleć o sposobach rozwiązania tego problemu w przyszłości i np. zlecić te prace dwóm firmom.

Pani A. Materzok – powiedziała, że firma dokonuje koszenia za kwotę od 0,16 zł do 0,20 zł, a kwota na utrzymanie zieleni w budżecie została ustalona i obawia się, że w takim układzie zamiast 1,1 mln zł musiało by się znaleźć w budżecie ok. 2 mln zł.

Pan W. Łukasiewicz – poruszył kwestię modernizacji basenu w Roju.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że w tym roku basen nie będzie otwarty. Dodał, że Rada Miasta podjęła uchwałę, w której wskazała kąpielisko miejskie na „Śmieszku”. Nadmienił, że trwa projektowanie w tym miejscu terenu rekreacyjno – sportowego z uwzględnieniem funkcji wodnej na terenie ośrodka w Roju.

Pan M. Jakubowski – wyraził swoją radość, że w WPF znalazła się budowa nowego budynku dla Zespołu Szkół Specjalnych i w imieniu grona pedagogicznego tej szkoły i młodzieży niepełnosprawnej podziękował radnym za podjęcie tej uchwały.

Następnie wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta zamknął XLIV sesję Rady Miasta dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miasta


Piotr Koszyła

Protokół sporządziła
Katarzyna Kieda – inspektor BRM

